
 

 

DIRETTORE GENERALE 

OGGETTO 

 

Approvazione e parificazione dei conti resi dagli agenti contabili per 

l'esercizio finanziario 2022. 

 
 

 
DETERMINA N° 50 DEL  14-06-2023 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO 

- che con l’entrata in vigore del nuovo Codice di giustizia contabile, approvato con 

D.Lgs. 26 agosto 2016, n. 174, le amministrazioni pubbliche sono state onerate di 

effettuare alcune comunicazioni, necessarie per lo svolgimento delle funzioni 

d’istituto relative al giudizio di conto; 

- che l’art. 140, comma 1, del citato codice prescrive che “Il conto, munito 

dell'attestazione di parifica, è depositato nella segreteria della sezione 

giurisdizionale competente, che lo trasmette al giudice designato quale relatore dal 

presidente”; 

- che con determina commissariale n. 26 del 08/11/2018 è stato nominato il 

responsabile del procedimento così come previsto dall’art. 139 co. 2 del D.Lgs. 

174/2016;     

- che con determina n. 31 del 22/03/2023 sono stati nominati gli agenti contabili; 

CONSIDERATO 

- che gli agenti contabili hanno reso i conti della loro gestione trasmettendo i seguenti   

documenti, che fanno parte integrante della presente determina: 

• Mod. 21 –Conto della gestione diritti di segreteria; 

• Mod. 23-Conto della gestione economale anticipazione piccole spese; 

• Mod. 24-Conto della gestione del consegnatario dei beni; 

• Mod. 24 b-Conto della gestione del consegnatario dei beni di consumo; 

• Conto del Tesoriere (Banca Agricola Popolare di Ragusa, P.I. 00026870881, 

succursale di Siracusa viale S. Panagia n. 18); 

• Rendiconto giudiziale della locazione degli alloggi di proprietà della Regione 

Siciliana;  

- che l’importo di €. 240,00 risultante dal conto del Cassiere modello 21 relativo agli 

incassi del mese di dicembre 2022 versati all’apertura della tesoreria con reversale 

n. 12 del 13/01/2023; 



 

 

 

 

- che dall'esame e dal confronto dei risultati dei rendiconti degli Agenti contabili con 

le normative, nonché dall'esame tra i dati delle riscossioni e dei versamenti con le 

risultanze finanziarie, non sono state rilevate discordanze tra le scritture contabili 

dell'Ente e le dichiarazioni degli Agenti contabili. 

VISTI 

-  il D.Lgs. 26 agosto 2016, n. 174; 

-  il regolamento di contabilità; 

 

RITENUTO di dover procedere, con formale provvedimento, alla parificazione dei 

conti resi dagli Agenti contabili per l'esercizio finanziario 2022; 

 

DETERMINA 

1) di parificare i conti resi dagli Agenti contabili relativi all'Esercizio Finanziario 2022 

come da allegati in premessa specificati; 

2) di approvare la parificazione dei conti, nelle risultanze di cui al punto precedente, 

con le scritture contabili dell'Ente; 

3) di dare atto che entro 60 giorni dall'approvazione del Rendiconto di Gestione 2022 i 

conti resi dagli agenti contabili saranno trasmessi alla competente sezione 

giurisdizionale della Corte dei Conti. 

       

   IL DIRETTORE GENERALE 

                                                     f.to . Marco Cannarella 

    


